МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

г.ВОЛГОДОНСКА

              ПРИКАЗ

              г. Волгодонск

11.12.2017г                                                                                                    № 460
О мерах по противодействию коррупции в образовательной организации

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом от 12.05.2009г (с изм. от 24.04.2015г) № 128-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, утвержденное приказом директора школы от 01.09.2014 года № 283

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска Д.Н. Батрунова, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2.Д.Н. Батрунову, заместителю директора по УВР,  вменить в обязанности:

2.1.Разработку плана по противодействию коррупции в образовательной организации;

2.2. Ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных
правонарушений работниками образовательной организации;
 2.3.Предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность образовательной организации по противодействию коррупции в Управление образования г. Волгодонска.

 3.Утвердить план по противодействию коррупции в МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска  на 2018 год (приложение №1).

5. Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ

«Центр образования» г. Волгодонска                                   Л.В. Семёнова

Д.Н. Батрунов